3GPP TSG-SA2 Meeting #124


Tdoc S2-178961
Reno, USA, 27 Nov – 1 Dec, 2017
Title:
[DRAFT]
 Reply LS on interworking with EPC for single-registration mode UE w/o N26 interface
Response to:
LS (C1-174534) on interworking with EPC for single-registration mode UE w/o N26 interface
Release:
Rel-15
Work Item:
5GS_Ph1
Source:
SA2
To:
CT1
Cc:
-
Contact Person:


Name:
Guillaume SEBIRE
Tel. Number:
+358 50 483 7388
E-mail Address:
guillaume[dot]sebire[at]mediatek[dot]com
Send any reply LS to:
3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org 


Attachments:
S2-178960
1. Overall Description:

SA2 would like to thank CT1 for their liaison statement on interworking with EPC w/o N26 for SRM UEs.

SA2 would like to provide the following responses to CT1 questions.
Question 1: CT1 would like to understand why SA2 provided two different options for a single use case, i.e. the case where the UE has at least one PDU session established in the source system?

Answer 1: SA2 would like to clarify that Option 2 was specified in order not to mandate the behaviour described in Option 1 and to allow a single SRM UE implementation and behaviour independent of N26 support when at least one PDU session is established. SA2 requests CT1 to specify both Options 1 and 2 in Stage 3.

Question 2: In case of no PDU session established at 5GC, CT1 expects that the UE shall initiate an EPS attach when moving from 5GC to EPC. Is this the correct understanding?

Answer 2: SA2 has clarified the behaviour when no PDU session is established.. 
The attached pCR was approved at SA2#124.
2. Actions:

To CT1 group.

ACTION: 
SA2 kindly asks CT1 to take the information above into account.
3. Date of Next TSG-SA2 Meetings:

SA2#125 
22nd – 26th January 2017
Gothenburg, Sweden
SA2#126
26th Feb – 2nd March 2018
[TBC], USA
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